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AHLÂKLI MÜSLÜMAN OLMAK 

 وَانَِّكَ لَعَلىٰ خُلقٍُ عَظ۪يمٍ 
Muhterem Müslümanlar! 

Ahlâk, insanda “huy” dediğimiz meleke 

anlamına gelir ve özel bir hâldir. Bu meleke ya 

hayırlı bir netice verir ya da hayırsız ve zararlı 

bir sonuç ortaya çıkarır. Bundan dolayıdır ki, 

ahlâkî özellikler güzel ve çirkin diye iki kısma 

ayrılır. Edep, tevazu ve kerem güzel huyların 

eseri iken; sefahat, kibir, cimrilik gibi özellikler 

ise çirkin huyların eseridir. İslâm’ın güzellikleri 

ancak güzel ahlâk ve edep sayesinde 

sergilenebilir. Efendimiz (s.a.v.) şöyle 

buyurmuştur: “Şüphesiz mümin, güzel ahlâkı 

ile (çokça nafile) namaz kılanın, oruç tutanın 

derecesine ulaşabilir.” (Ebu Davut) 

Aziz Kardeşlerim! 

Allah’a karşı kendini sorumlu 

hissederek hareket etmek İslâm ahlâkının temel 

prensiplerindendir. Bunun yansımaları ise, 

Allah’tan korkma, onun emirlerine saygı 

gösterme ve bu emirleri aksatmaksızın yerine 

getirme, yasakladığı her şeyden de kaçınma gibi 

noktalarda ortaya çıkar. Müslüman, hem Allah 

ile ilgili emir ve yasaklara, hem de kullar ile 

ilgili haklara, insanî ilişkilerle ilgili emir ve 

yasaklara dikkat etmelidir. Allah’a ait hakların 

korunmasına dikkat edilirken, bir yandan da 

ahlâk güzelleştirilmeli, insanlara olan 

davranışlarda hukuka dikkat edilmelidir. Ayrıca 

Müslüman, bir başkasına haset etmez, insanlara 

ve hayvanlara yumuşak davranır, merhametli 

olur, affedici ve bağışlayıcı olur. Müslüman 

hoşgörülü ve güler yüzlüdür, emanete riayet 

eder. Bunların tamamı güzel ahlâk ve edep 

kurallarıdır. İslâm, geçmişte bu prensiplere göre 

ahlaklanmış, Müslümanlar sayesinde kendisini 

diğer insanlara kabul ettirmişti. 

Kıymetli Mü’minler! 

Çağımız Müslümanlarının, İslâm 

ahlakını tam olarak üzerlerinde yansıtamamaları 

sebebiyle belki bir defa “La ilahe illallah” dese 

bizden çok daha iyi Müslüman olacak 

insanların, dinden uzaklaşmasına sebep 

olabiliyoruz. Bunun vebali Müslümanlar olarak 

hepimizin boynundadır. Öyleyse Allah rızası 

için, “hürmet, merhamet, edep, hayâ, nefse 

hâkimiyet, tevazu, adalet” gibi güzel ahlâk 

örneklerini benimseyerek; “yalan, küfür, lânet 

okuma, alay etme, kibirlenme,  gıybet etme, 

riyâ cimrilik, kıskançlık” gibi çirkin şeylerden 

de uzak durarak,  Allah’a ve kendimize, hem de 

çevremize karşı güzel ahlâk prensiplerini 

sergileyelim. Ahlâkî açıdan kırık notumuzu 

geçere, negatif imajımızı da pozitife çevirelim. 

Hutbemizi güzel ahlâk öğütlerinden oluşan bir 

demet Kur’an ayetiyle ve Peygamber 

Efendimizin mübarek sözleriyle tamamlayalım: 

“Yetimin malına yaklaşmayın, ancak 

erginlik çağına (yaşına) erişinceye kadar en 

güzel tarzda (onun malını kullanıp 

geliştirebilirsiniz). Ahdi de yerine getirin. 

Çünkü insana ahdi sorulacaktır. Ölçtüğünüz 

zaman ölçüyü tam yapın, doğru terazi ile 

tartın. Bu daha iyidir. Sonu da daha 

güzeldir. Bilmediğin bir şeyin ardına düşme. 

Çünkü kulak, göz ve gönül, bunların hepsi 

ondan (o yaptığın kötü şeyden) sorumludur. 

Yeryüzünde gurur ve kibirle yürüme. Çünkü 

sen yeri yırtamazsın. Boyca da dağlara 

erişemezsin. Bütün bunlar hepsi kötü olan ve 

Rabbi’nin katında hoş görülmeyen 

şeylerdir.” (El-İsrâ, 23-38) “İman yetmiş türdür. 

En üstünü ‘Lâ ilâhe illâllah’tır. En aşağısı da 

yol üzerinde insanlara eziyet verecek bir şeyi 

kaldırmaktır. Hayâ da imanın bir 

bölümüdür.” (Ebû Dâvud, Sünnet, 14) “Haklı 

olduğu halde bile çekişmeyi bırakan kimseye 

Cennet’in avlusunda bir köşk verileceğine, 

yalan söylemekten kaçınan kimseye 

Cennet’in ortasında bir köşk takdim 

edileceğine, ahlâkı güzel olan kimseye de 

Cennet’in en güzel yerinde bir köşk 

sunulacağına ben kefilim.” (Ebû Dâvud, Edeb, 7) 
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